-ъ

муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя школа Nеб Тутаевского муниципального района

прикАз

202З г

i

J\ъ tаГрlф
О проведеЕии
социально-психологического
те стир ов ания о буч аюшдихся

с целью организации и проведения социалъно-психологическсго

тестиров ания обучающихся в соответствии с приказом Министерства

,rро."Ъщ.""" Российской Федерации от 2о февраля 2020 г, J\Ъ 59 (о0

уr"aр*дaнии Порядка проведения социально-психологического тестироватlи'-i

ЪОучu19щихся в общеобр*оuurельных организациях и профессионаJIьн},Iх

образовательных организациях) а :

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 01 сентября по 01 октября 2023 годi-

информационно-разъяснительную работу с родителями (законныtrлlt

предстаВ"r.п"*"1 обучающихся и мотивационную работу с обучающимися IJ

целяхПоВышенияакТиВНосТиуЧасТияИсниженияколичесТВаоТкаЗоВ.с..
социально-психологического тестирования и профиJIактических медицинских

':
осмотров обучающихся.

2. Провести в период с 15 сентября по 14 октября 202з гGдаl

социально-психологическое тестирование обучающихся,

з.СозДатькоМиссиЮПоорГаниЗацииИПроВеДен};Ю
социаЛЬно-ПсихоЛоГическоГоТесТироВанияВсосТаВе:

- Климова ольга Игоревна - заместителъ директора по УВР;

члены комиссии:
-ГopчaгoвaoксaнаФедopoBНa-r0]циaЛЬньIйпеДaгoг;
- Климова Екатерина Евгеньевна - социаJIьный педагог;

- Талызинаириналъвовна - заместитель директора по Увр;
- Сильнова Татьяна Николаевна - заместитель директора по Увр
- Упадышева Юлия Владимировна - педагог-психолог;

l,: '

- Прилепский Владимир Игоревич - инженер-программист.

4. Назначить ответственными за:

- проведение информационно-разъяснительной работу с обучающимися,

родrr.пйи (законными представителями) и педагогическими работниками пс''

орГанизацииИПроцеДУреПроВеДенИясоциалЬно-ПсиХолоГИЧеСКоГ0
тестиров ания в образовательной организации - Климову Ольгу Игоревну,

Горчагову Оксану Федоровну.
- проведение совещаний с педагогическими работниками, родителъских

собраний, кrrассньц часов, занятий ,р, обч;ающимися р маJIых, группах pi

индивидУального консулътировани я - Горчагову Оксану Федоровltу,

Упадышеву Юлиrо Вла/dимировну ;

( 0{" 0! ,

\
- составление расписания проведения социально-психол

тестирования обучающихся - Талызину Ирину Львовну;
- ОРГаНИЗаЦИЮ Сбора поименных списков обучающихся, составленных п(

итогаМ получениЯ оТ обучаюЩихся либо их родителей (законньо,
представителей) информированных согласий на участие Е;

социально-психологическом тестировании - Горчагову Оксану Федоровну
Климову Екатериriу Евгеньевну (классных руководителей: Федотову Татьян1,
АлексанДровну, ItрыловУ ИринУ Алексеевну, Воронину Екатериlлу
ВладимИровну, ЕгоровУ Татьяну Александровну, Лобанову Наталию Сергеевl.tу,
МихайлОву ОльгУ ВладимИровну' ГорчагоВу ОксанУ ФедороВну, РумянL{с, i\/

ИринУ Николаевну, МельниковУ ИринУ Николаевну, овсянникову Ольг1,
Геннадьевну, ОвсяниковУ МаринУ Александровну, Назарикову Марию
Александровну, Коровко Елену Георгиевну; Сильнову Татъяну Николаевну);

- ОСУЩеСТВление контроля за соблюдением сроков и принципо]l
добровольности, конфиденциальности, прав и законных интересои
несовершеннолетних, их родителей или иных законных представителей пlэr,
проведении тестирования - Горчагову Оксану Федоровну

- размещение информации по проведению социально-психологическоiо
тестирования в образовательной организации - ПрилепскQго ИгоРяr
Владимировича, Горчагову Оксану Фе,fоровну;

- ан€LгIиз результатоВ социzLльно-психоЛогического тестирования в
образователъной организации, размещенных в гиС <Образование-76>
Упадышеву Юлию Владимировну;

- организациЮ в образовательной организации системноI'1
профилактической работы с учетом полученных результатов исследов ания.,
корректИровкУ и реuLлизацию планов. профилактической работы - Сильнов,,
Татъяну Николаевну.

- организацию работы с детьми из групп рискогенности в том чиоле
посредствоМ реализациИ планов/ПрограмМ индивиДуального сопровожденf.Ir{
обучающегося группы <<явной рискогеНности)> - УпаДышевУ Юл,.кt
Владимировну;

- подгоТовкУ и предоСтавление отчёта о проведённоЙ профилактиколi
работе руководителю муницилальногоqоргана, осуществляющего управление r
сфере образования Горчагова оксана Федоровна, Упадышева Юлшl
Владимировна.

5. ВыдеЛить общИе напраВлениЯ коррекцИонноЙ и развивающей работы'ttсl
группам повышенного внимания, на их основе спроектироватI,
профилактическИе программы: Упадышеву ЮлиЮ ВладимИровну, Горчагов1,.
ОксанУ ФедороВну, СилЬновУ ТатьянУ Николаевну. t ,l

6. ВыделитЬ обучаюЩихс4 попавшиХ В группУ явноЙ рискогеННОСl И;
составить индивидуальную программу сопровождения и индивидуальный план
профилактической работы - Упадышеву Юлию Владимировну.

7. Проинформировать администрацию и классных
образовательной организации о результатах проведенного

:

руководителеi;
исследованиiо.

Упадышеву Юлию Владимировну, Климову
Проинформировать
проведенного исследования - У Юлия Владимировна, Горчагова

Олъгу Игоревну.
представителей о резулътатая

,|.
:

Оксана Федоровна, классные руководители.

a ,: ,.t,, ъ

8. ОрганизоватЬ индивидУальнуЮ профилактическую работу с учетоI\1

полученных результатов исследов ания) корректировку и ре€tJIизацию плаЕiоl

системаТ""".*ой профилактической работы - Упадышева Юлия Владимировна,

Горчагова Оксана Федоровна, классные руководители"
9. Провести анаIIиз про й индивидуальной профилактичес кой работы

- Упадышева Юлия Оксана Федоровна.
ý{,Ев,

.rgr90 or\_

ý

Щиректор

С приказом
Члены комиссии: ,"

Климова о.И.
Горчагова О.Ф.
Климова Е.Е.
ТалызинаИ.Л.
Сильнову Т.Н.
Упадышева Ю.В.
ПрилепскийВ.И,
Классные руководители
Федотова Т.А.
Крылова И.А.
Воронина Е.В.
Егорова Т.А.
Лобанова Н.С.
Михайлова о.В. ,,,

Горчагова О.Ф.
РумянцеваИ.Н.
Мелъникова И.Н.
овсянникова о.Г.
овсяникова М.А.
Назарикова М.А.
Коровко Е.Г.
Сильнова Т.Н.

Манокина

иlхsu9о_

a

i